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Punkt 67: Godkendelse af dagsorden.

00.01.00-A00-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 68: Orientering om politisk mødekalender 2020

00.01.00-G01-15-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget
og Kultur- og Fritidsudvalget
 
Byrådet godkendte på møde den 27. juni 2019 den politiske mødekalender for 2020. Mødekalenderen oversendes til
fagudvalgene til orientering.

Sagsfremstilling
Den politiske mødekalender for 2020 er godkendt af byrådet for så vidt angår mødedatoer.
 
Fagudvalgenes møder er fastlagt efter samme praksis som i 2019, så møderne starter således:
Arbejdsmarkedsudvalget tirsdag kl. 13.00
Sundhedsudvalget tirsdag kl. 16.00
Børne- Familieudvalget onsdag kl. 15.00
Teknik- og Miljøudvalget onsdag kl. 16.00
Kultur og Fritidsudvalget kl. 17.00.
 
De enkelte medlemmers elektroniske mødekalender opdateres af sekretariatet for så vidt angår udvalgsmøderne,
tidspunkt og sted. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning  

Arbejdsmarkedsudvalget, 13. august 2019, pkt. 69:
Taget til efterretning.

Sundhedsudvalget, 13. august 2019, pkt. 89:

Godkendt.

Jeanette Sagan deltog ikke i behandlingen af sagen.

Børne- og Familieudvalget, 14. august 2019, pkt. 110:
Taget til efterretning.

Teknik- og Miljøudvalget, 14. august 2019, pkt. 115:
Orientering taget til efterretning
 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Politisk mødekalender 2020 version 2



Punkt 69: Økonomivurdering 2. kvartal 2019 - Kultur og Fritidsudvalget

00.15.00-S00-1-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i Kultur og Fritidsudvalget.
 
Årets 2. økonomivurdering for Kultur og Fritidsudvalget viser et forventet forbrug på 53,3 mio. kr. mens udvalgets
korrigerede budget udgør 53,6 mio. kr.
Dette giver et forventet mindreforbrug på 0,3 mio. kr.
I forhold til ØKV1 er det korrigerede budget opskrevet med 0,8 mio. kr. Baggrunden for opskrivningen er en
overførsel fra Børne og Familieudvalget til Kultur og Fritidsudvalget (Ungdomsskolen) i forbindelse med opstart af
undervisningstilbuddet "Basic Skills".

Sagsfremstilling
Hermed fremlægges årets 2. økonomivurdering på Kultur og Fritidsudvalgets område.
Økonomivurderingen er som udgangspunkt lavet på baggrund af forbruget i årets 6 første måneder. Der er dog
taget højde for kendte og forventede afvigelser i resten af året.
Der forventes i 2019 et samlet forbrug på 53,3 mio. kr. mens Kultur og Fritidsudvalgets korrigerede budget ialt
udgør 53,6 mio. kr. (Indeholdt i årets korrigerede budget er der en overførsel fra år 2018 på 6,2 mio. kr.)
Dette giver en samlet forventet afvigelse på 0,3 mio. kr. som et mindreforbrug.
I forhold til ØKV1 er det korrigerede budget opskrevet med 0,8 mio. kr. Baggrunden for dette er en overførsel fra
Børne og familieudvalget til Kultur og Fritidsudvalget (Ungdomsskolen) i forbindelse med opstart af
undervisningstilbuddet "Basic Skills".
 
På byrådets møde den 27. juni 2019 blev det besluttet, at der skal ske en opbremsning i forbruget samt en
suspendering af 5 % grænsen på overførsler med henblik på at nedbringe merforbruget i det forventede regnskab
2019. Effekten af byrådets beslutning er ikke indarbejdet i denne vurdering, som er på baggrund af data pr. 30. juni
2019. Det vil blive medtaget i  forbindelse med økonomivurderingen pr. 30. september, hvor det således vil være
muligt at måle effekterne af beslutningen.
 

 
Det samlede forventede mindreforbrug på 0,3 mio. kr. består af forskellige mer- og mindreforbrug i forhold til
udvalgets korrigerede budget inklusive overførsler.
Årets største afvigelser i forhold til det korrigerede budget er et forventet mindreforbrug vedrørende lokaletilskud
på 0,2 mio. kr., et merforbrug vedrørende Naturskolen på 0,1 mio. kr., et mindreforbrug vedrørende kulturelle
tilskud på 0,1 mio. kr., et mindreforbrug på Kultur- og Medborgerhuse på 0,1 mio. kr. samt et merforbrug på
Kulturskolen på 0,1 mio. kr.

For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser på Kultur og Fritidsudvalgets område henvises til
økonomivurderingen der er vedhæftet som bilag til sagen.

Økonomi
Ingen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager økonomivurderingen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Kultur- og fritidsudvalget udtrykte tilfredshed med Økonomivurderingen.
 

Bilag



ØKV2 KFU



Punkt 70: Fordeling af puljemidler 2018 - Landsbyrådet, Fritidsrådet og
Kulturrådet

00.01.10-G01-2-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget
 
Inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område støttes en lang række projekter, aktiviteter og foreninger, såvel
økonomisk som på anden vis. Der gives her et overblik over aktiviteter i 2018, som tidligere ønsket af udvalget. 

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets budget anvendes hovedsageligt til de kommunale udgifter til Rebild Kommunes kultur-
og fritidstilbud. For 2018 var udvalgets samlede budget, inklusiv overførsler fra 2017, på cirka 52 mio. kr.
 
Dette dagsordenspunkt har til formål at give et overblik over fordelingen af midler på Kultur- og Fritidsudvalgets
område og samtidig vise mangfoldigheden i aktiviteter og projekter, der er støttet i 2018. En stor del af udvalgets
budgetmidler anvendes til lovbestemte tilskud, mens andre bevilges gennem puljer, hvor udvalget enten selv har
bevillingskompetencen eller har uddelegeret bevillingskompetencen til Fritidsrådet, Kulturrådet eller Landsbyrådet.
 
Fritidsområdet:
Budgettet til tilskud på fritidsområdet var i 2018 i alt på ca. 21,4 mio kr. En stor del af midlerne anvendtes til
lovbestemte tilskud via Folkeoplysningslovens minimumsbestemmelser. Byrådet har vedtaget tilskudsregler, sådan
at kommunen giver højere tilskud end lovens minimumsbestemmelser.

Cirka 90 foreninger fik tilsammen udbetalt cirka 10,4 mio. kr. i direkte tilskud (lokaletilskud, aktivitetstilskud, tilskud
til leder-,træner-, og instruktøruddannelse, tilskud til mål, net og kridt). Foreningerne har i 2018 haft cirka 16.700
medlemmer.

De selvejende idrætshaller modtog i alt cirka 9,5 mio. kr. i driftstilskud (renter og afdrag på lån) samt for køb af
kommunal råderet, som i langt overvejende grad bruges af kommunens folkeskoler til idrætsundervisning.

10 aftenskoler fik cirka 0,4 mio. kr. i tilskud til undervisning, studiekredse, debatskabende aktiviteter og
lokaletilskud.

Fritidsrådet administrerer Start og Udviklingspuljen på 0,15 mio kr. I 2018 bevilgede Fritidsrådet midler til 10
foreninger/projekter til opstart eller udvikling af eksisterende aktiviteter. Oversigt over støttede projekter på
fritidsområdet er vedlagt som bilag.

 
Kultur- og naturområdet:
Budgettet på området, i alt ca. 6,8 mio kr., er karakteriseret ved faste tilskud til museer, kultur- og medborgerhuse
samt et fast tilskud til Den Nordjyske Kulturaftale "KulturKANten". Endvidere omfatter området nedenstående puljer,
som administreres af Kulturrådet. En oversigt over tildeling af økonomisk støtte fra de enkelte puljer er vedlagt som
bilag.
 

Puljen til løbende kulturelle aktiviteter (0,2 mio kr.)
Udviklingspuljen (0,1 mio kr.) (Kultur- og fritidsudvalget udmønter puljen efter indstilling fra kulturrådet)
Rebild Kulturuger (0,05 mio kr.)
Fyrtårnspuljen (0,05 mio kr.)
Landsbystafetten - en pulje på 50.000 kr., som Kulturrådet og Landsbyrådet udbyder sammen og finansierer
indenfor deres egne puljer.

 
 
Landdistriktsområdet:
Budgettet på landdistriktsområdet er på i alt ca. 1,55 mio. kr. Heraf anvendes ca. 1 mio kr. til faste tilskud til
forsamlingshuse og landsbyer samt et tilskud til administrationen af LAG Himmerland.
 
Landsbyrådet admininstrerer uddeling af midler fra Projektpulje til landsbyer med opland, ca 0,6 mio kr. årligt. I
2018 er der bevilget midler til 23 forskellige projekter. En oversigt over hvilke projekter, der har fået støtte i 2018 er
vedlagt som bilag.

Økonomi



Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Støttede projekter på landdistriktsområdet 2018

Støttede projekter på fritidsområdet 2018

Støttede projekter på kulturområdet 2018



Punkt 71: Oversigt over ansøgninger til KulturKANtens puljer 2018 og 2019
fra Rebild Kommune

20.00.00-G01-1-17

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget

Sagsfremstilling

Baggrund

Den nordjyske kulturaftale "KulturKANten" er et samarbejde mellem de 11 nordjyske kommuner: Frederikshavn,
Læsø, Hjørring, Brønderslev, Morsø, Thisted, Jammerbugt, Aalborg, Rebild, Vesthimmerlands og Mariagerfjord samt
Region Nordjylland og Kulturministeriet.

Visionen for den nuværende aftale "KulturKANten 2017-2020" er at vække lysten, rykke grænserne og styrke
sammenhængen. Kulturen og nordjyderne skal møde hinanden på nye og overraskende måder.

Der lægges vægt på ”kultur med kant”. Aftalen skal række ud til nordjyderne og udvide horisonter ved at udvikle og
tilbyde kunst og kultur af høj kvalitet. Kulturaftalen skal dog overordnet set favne bredt, således at flere kan se sig
selv i aftalens indhold og aktiviteter. Dette ligger til grund for aftalens vision om at skabe møder, se muligheder og
nænsomt rykke grænser. Visionen favner både det smalle og det brede og skaber mulighed for at en rig
mangfoldighed af aktører og interessenter kan se sig selv i aftalen.

Visionen udmøntes gennem tre indsatsområder:

1.      Nye møder og fællesskaber, med fokus på det nordjyske aftryk på Kulturmødet Mors

2.      Muligheder for dannelse og talent, hvor børnekultur, ungekultur og talentudvikling understøttes

3.      Mangfoldig kultur der rykker, hvor en karavane af national, regional og lokal kultur præsenteres i alle
nordjyske kommuner.

 På tværs af de tre indsatsområder ligger Ud-over-KANten-puljen på i alt 800.000 kr. fordelt over 4 år. I denne pulje
kan det kulturelle vækstlag søge op til 10.000 kr.

På tværs af indsatsområderne ligger også KAN-puljen på i alt 2,4 mio. kr. med 2 ansøgningsfrister i aftaleperioden.
Her kan regionens kulturaktører søge midler til større projekter, der understøtter KulturKANtens vision.

Økonomi

Kulturministeriet bidrager til KulturKANten med 2,3 mio. kr. om året til indsatsområderne og med ca. 1,46 mio.
årligt specifikt til ordningerne Børns Møde Med Kunsten og Med Skolen i Biografen. De nordjyske kommuner
bidrager med 3 kr. pr borger pr år, samt med et mindre administrationsbidrag. (Læsø er undtaget
administrationsgebyr pga. størrelse). Region Nordjylland bidrager med 1.5 mio kr. årligt. Rebild Kommunes bidrag i
2019 er på 94.748 kr. Heraf går de 5.000 kr. til administration.

Ca. 90 % af midlerne går til indsatsområderne og ca. 10 % til administration. Kulturministeriets og Region
Nordjyllands bidrag anvendes alene til indsatsområderne, og Kulturministeriets finansiering af de enkelte
indsatsområder må ikke overstige 50%.

Vedhæftet dagsordenen er en oversigt over ansøgninger fra Rebild Kommune til de to puljer i 2018 og 2019.

Synlighed i forhold til KulturKANtens puljer

Fra Rebild Kommune er der i 2018 ikke kommet ansøgninger til Ud-Over-KANten-puljen, og kun en enkelt
ansøgning er sendt fra Rebild Kommune til KAN-puljen. I 2018 er BMMK-ordningen blevet benyttet 4 gange af
skoler i Rebild Kommune, og Biografordningen er benyttet 58 gange.

I dialogen med kommunens kulturarrangører nævner forvaltningen allerede i dag mulighederne for kulturstøtte fra
KulturKANten. Fremadrettet kan forvaltningen sætte ind med en forstærket indsats i forhold til at synliggøre
KulturKANtens puljer, ved at nævne KulturKANten i de bevillingsbreve, der sendes til samtlige ansøgere til



kulturrådets puljer. Sikre lettilgængelig omtale af puljerne på kommunens hjemmeside samt eventuelt kommunes
facebookside. Sidstnævnte kunne foregå i sammenhæng med omtale af kulturrådets egne puljer.

Økonomi
Rebild Kommunes bidrag til Kulturaftalen er i 2019 i alt 94.748 kr. – heraf er de 5.000 kr. et administrationsbidrag

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning
 
Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at forvaltningen skal gøre en indsats for at øge opmærksomheden hos Rebild
Kommunes foreninger og institutioner på muligheden for at ansøge om støtte fra puljen. Målet er, at der fremover
kommer flere ansøgninger fra Rebild Kommune.
 

Bilag

Status over puljer 2018.docx



Punkt 72: Kongelig Sommerballet

00.01.10-A00-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Den Kongelige Sommerballet skulle have afviklet en forestilling fra deres sommerturné i Rebild Bakker den 12. juni.
Desværre blev arrangementet aflyst på grund af regnvejr, som gør det uforsvarligt for danserne at optræde på den
åbne scene.
Den praktiske planlægningsgruppe bestående af medarbejdere fra RebildPorten, Center Sundhed, Kultur og Fritid
samt Center Natur og Miljø har lavet en evaluering af arrangementet, da der er læring i planlægningen, trods
aflysningen.
 
De praktiske forhold forløb planmæssigt, så alt var i orden og klart til kl. 19.00, hvor arrangementet skulle være
begyndt.
 
Picnickurve/salg af drikkevarer
Fire lokale restauranter leverede forudbestilte picnickurve til arrangementet. Der var mange, der benyttede sig af
muligheden for at bestille picnickurve, og alle restauranterne meldte desuden om fuldt hus den pågældende aften.
 
Guidet vandretur om eftermiddagen
 
265 betalende gæster med på guidet tur
 
Markedsføring
 
Facebook RebildPorten
12 opslag/annonceret indhold

Reach: 67.518 (organisk: 323.587 . betakt; 34.931)
Interaktioner: 25902 (klik videre)
Betalt beløb: 1029,78 kr.

 
Facebook, Rebild Kommune
7 opslag

Reach: 26.051 (organisk)
Interaktioner: 1754
Betalt beløb: 0 kr.

 
Mig& Aalborg

Reach: 35.000
130 kommentarer
25 delinger
Artiklen er læst 9.800 gange
Betalt belønb: 6.000 kr.

Instagram

Der har været instagram-stories op til balletten, samt annoncering er også kørt på instagram: der er ikke ført
statistik her, men links til de enkelte omtaler er vedlagt i et bilag.

Frivillige (De blå spejdere fra Skørping)

Spejderne vil gerne være med igen i 2020. De stod for at pakke programmer, dele programmer ud til publikum
samt indsamling af skraldespande.

Balletten 2020

Der bliver fastsat en ny dato i 2020 og ny kontrakt fremsendes snarest herefter. Rebild Kommune skal ikke betale
for balletten i 2019, men bliver opkrævet i 2020.

Publikum



Trods heldagsregn var der alligevel godt 500 mennesker, som mødte op i Rebild Bakker klar til at se sommerballet.
Det giver en indikator af, at fremmødet havde været som i tidligere år med op til 2000 publikummer - hvis der
havde været solskin.

Økonomi
Kongelig Sommerballet opkræver ingen betaling i år, fordi arrangementet måtte aflyses. Balletten vil gerne vende
tilbage til næste år på samme vilkår. Forvaltningen anbefaler, at de sparede penge i år gemmes og overføres til
kongelig sommerballet 2020, hvis det bliver muligt i henhold til overførselsreglerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget godkender, at de ikke forbrugte midler fra kongelig
sommerballet 2019 overføres til kongelig sommerballet 2020.

Beslutning
Godkendt
 
Kultur- og fritidsudvalget tilkendegav stor ros til opbakningen til arrangementet fra arrangørerne og de frivillige
foreninger.
 

Bilag

Links til omtale på Instagram



Punkt 73: Orientering om ansøgninger til puljen til elektronisk
adgangssystem

85.11.00-P20-2-14

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 5. december 2018 at udlodde en pulje på 0,9 mio. kr. til etablering af
elektroniske låsesystemer i kommunens selvejende haller. Den 3. april 2019 godkendte udvalget udlodningskriterier
og –procedure med ansøgningsfrist den 1. juni 2019 for kommunens 10 selvejende haller. Nedenfor følger en
orientering om ansøgninger og bevillinger.

Sagsfremstilling

Forvaltningen skrev til de selvejende haller i januar 2019 om at puljen forventedes udloddet inden sommer. Den 4.
april udsendte forvaltningen puljebeskrivelsen og udlodningsbetingelserne til hallerne. Fristen for svar var sat til den
1. juni, så hallerne havde tid til at indhente tilbud og udarbejde ansøgninger.

Ud af de 10 selvejende haller beliggende i kommunen har 4 haller valgt at ansøge. Der er i alt ansøgt om 265.000
kr. Samtlige ansøgninger lever op til kriterierne og der bevilges således det ansøgte beløb til alle ansøgere.

Ansøgerne vurderer generelt, at det elektroniske adgangssystem vil medføre, at flere foreninger kommer til at
bruge hallerne. Det forventes derudover, at flere private brugere vil booke hallerne til forskellige formål. De
elektroniske adgangssystemer vil endvidere medføre lettelse i hverdagen for skoler, nuværende brugere og ikke
mindst halpersonalet.

Der bevilges følgende beløb til selvejende haller, dog med det forbehold, at der i to af tilfældene skal indhentes et
tilbud mere for at leve op til kravet om konkurrence i kommunens indkøbspolitik.

Selvejende hal Bevilget beløb inkl. moms Antal døre, der får adgangskontrol

Øster Hornum Hallen 95.125 4

Støvring Svømmehal 27.444 3

Skørping Idrætscenter 112.494 9

Blenstrup Hallen 30.000 3

I alt 265.063 19

Projekterne skal være afsluttet senest den 31. december 2019.

Økonomi
Med en puljestørrelse på 0,9 mio. kr. er der fortsat lidt over 0,6 mio. kr. i puljen. To af ansøgerne har udtrykt ønske
om mulighed for at søge midler til udbygning af adgangssystemet senere, ligesom puljen fortsat er åben for nye
ansøgninger fra hallerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 74: Kommunal garanti for energilån til Skørping Idrætscenter

00.34.00-S00-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet
 
På baggrund af en business case med kort tilbagebetalingsperiode ønsker Skørping Idrætscenter at udskifte
belysningen i hal 1. Udskiftningen er ikke omfattet af halvedligeholdelsespuljen. Skørping Idrætscenter har ikke
likviditet til at finansiere investeringen. Derfor ansøges der om, at kommunen stiller garanti for et energilån, som
den selvejende institution Skørping Idrætscenter optager.

Sagsfremstilling

Skørping Idrætscenter har indhentet to tilbud. Det laveste tilbud er på 165.890 kr., når der er fratrukket
energitilskud. Den årlige energibesparelse estimeres til at være på 34.444 kr. årligt. Dette giver en
tilbagebetalingsperiode på 4,82 år.

Idet der er tale om energirenovering, kan Rebild Kommune give lånegarantien uden påvirkning af den kommunale
låneramme.

Økonomi
Lånegarantien vil være udgiftsneutral for Rebild Kommune, idet Skørping Idrætscenter selv finansierer renter og
afdrag med de sparede eludgifter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

-      at der gives en lånegaranti i Skørping Idrætscenter til udskiftning af belysning i hal 1 på 166.000 kr.. Lånets
løbetid fastlægges til maksimalt 6 år.

 -      at lånegarantien er betinget af, at der indhentes tilbud fra KommuneKredit forinden der indgås en låneaftale.

Beslutning
Indstilles godkendt.



Punkt 75: Godkendelse af tids- og procesplan for udarbejdelse af kultur- og
fritidspolitik

00.00.00-A00-10-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget
 
I februar 2019 var Sundhedsudvalget sammen med Kultur- og fritidsudvalget vært for et folkemøde med oplæg og
samtalesaloner. Folkemødet var indledningen på processen med udarbejdelse af nye politikker på de to udvalgs
områder. På Kultur- og fritidsudvalgsmødet d. 8. maj 2019 blev der præsenteret en rapport fra borgermødet, og det
blev besluttet, at Kultur- og fritidsudvalget efter sommerferien skulle behandle en tids- og procesplan for revidering
af politikker - herunder plan for en involverende proces i forhold til rådene på områderne.
 

Sagsfremstilling
Kultur- og fritidsudvalget har truffet beslutning om, at den nye politik skal være en fælles kultur- og fritidspolitik
under arbejdstitlen Fritid og Oplevelser. Forløbet med udarbejdelse af kultur- og fritidspolitikken vil ske samtidig og
som en delvis fælles proces med udarbejdelsen af en Omsorgs- og Sundhedspolitik. Formålet med udarbejdelsen af
en samlet Kultur- og fritidspolitik er at sætte retning for det fremadrettede arbejde på kultur- og fritidsområdet ved
i højere grad at tænke i helheder og skabe synergi de to områder imellem til gavn for borgerne.
 
Kultur- og fritidspolitikken skal bygge på følgende elementer fra byrådets vision:
 
·          Vi bekæmper kassetænkning
·          Vi sætter ny standard for inddragelse
·          Vi satser på mental sundhed og sund livsstil
·          Vi understøtter foreningslivet
·          Vi inddrager bevægelse, leg og læring
 
Kultur- og fritidspolitikken skal understøtte FN’s verdensmål:
 
·          Mål 3 Sundhed og trivsel
·          Mål 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund
·          Mål 15 Livet på land
·          Mål 17 Partnerskaber for handling
 

 
 
Tids- og procesplan
 
Fase 1 - Udarbejdelse af politikker

August: Politisk godkendelse af kommissorium samt tids- og procesplan
 
Fase 2 - Borgerinddragelse

28. august 2019: Workshop med rådene i forhold til temaer til politikken.
September 2019: Fokusgruppesamtaler om politiktemaer med deltagelse inviterede aktører fra områderne,
medarbejdere, Sundhedsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget.
Sidste udvalgsmøde i september: Politisk godkendelse af temaer.

 
Fase 3 - Skriveproces

Februar 2020: Politisk godkendelse af høringsversionen af politikken
Februar - Marts 2020: Offentlig høring
Maj 2020: Politisk godkendelse af endelig politik
 

 
For en mere detaljeret beskrivelse af processen henvises til kommissorium for ny kultur- og fritidspolitik samt tids-
og procesplan er vedlagt som bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og godkender kommissorium samt tids- og
procesplanen.
 



Beslutning
Godkendt.

Bilag

Tids- og procesplan

Kommissorium for ny kultur- og fritidspolitik



Punkt 76: Opfølgning på Kultur- og Fritidsudvalgets studietur

54.34.06-A00-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i Kultur- og Fritidsudvalget

Opfølgning på Kultur- og Fritidsudvalgets studietur i april 2019.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget var på studietur til Thisted og Hjørring Kommuner fra d. 8. til d. 9. april 2019. Studieturen
var tilrettelagt af forvaltningen i samarbejde med Thisted og Hjørring Kommuner.

Formålet med turen var at få inspiration til udvalgets arbejde i byrådsperioden. Kultur- og Fritidsudvalget havde
prioriteret et indhold med fokus på samarbejder, samskabelse og borgerinvolvering inden for alle udvalgets
områder; kultur, fritid og landdistrikter. 

Hovedpunkterne fra turen er opsamlet i vedlagte notat.

Forvaltningen anbefaler, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, om der skal iværksættes konkrete tiltag på baggrund
af studieturen.

Økonomi
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, om der skal iværksættes konkrete tiltag på baggrund af
studieturen

Beslutning
Drøftet
 
Kultur- og fritidsudvalget pegede på følgende områder, som kan anvendes som inspiration for det fremadrettede
arbejde på området:
- Større samarbejde mellem kulturinstitutionerne i kommunen – fælles overbygning.
- Øget fokus på, at man i lokalsamfundene arbejder på samling af foreninger m.v. i fælles lokaler, så der opnås flere
synergier.
 
Forvaltningen udarbejder et oplæg til et initiativ til formidling af erfaringerne fra de besøgte projekter på
studieturen til relevante projekter i Rebild Kommune.
 
 

Bilag

Program for KFU studietur d. 8.-9. april 2019

KFU studietur - notat



Punkt 77: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 14.08.2019

00.01.00-A50-2-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
 

Beslutning

Der blev orienteret om:

- møde med Øster Hornum Hallen om Menateket



Punkt 78: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 14.08.2019

00.01.00-A50-3-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:
 

sager til kommende møde
møde med Øster Hornum Hallen / MeNaTeket
Sønderup Skole - Sønderup Borgerforening
møde med KulturenRebild
Nordkraft Big Band - interessetilkendegivelse 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering blev taget til efterretning.
 
Der blev desuden orienteret om:
 
- Resultatet af licitation for 100-personers salen i Skørping. Sagen behandles på kommende møde i Kultur- og
fritidsudvalget.
 
- Dialog med Arena Rebild vedr. momsproblematik
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